

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou
Hospodárska činnosť	- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností - kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností - sprostredkovanie obchodu v rozsahu voľných živností - sprostredkovanie reklamných služieb - sprostredkovanie dopravy - manipulácia s nákladom - prenájom nehnuteľností, pokiaľ sa popri prenájme poskytujú aj iné než základné služby spojené s prenájomom - prenájom motorových vozidiel, priemyselného tovaru, strojov, prístrojov a obchodného zariadenia v rozsahu voľných živností - podnikateľské poradenstvo v oblasti obchodu a služieb - reklamná a propagačná činnosť - faktoring a forfaiting - organizovanie kultúrnych, spoločenských podujatí, seminárov, kurzov v rozsahu voľných živností - prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu v rozsahu voľných živností - skladovanie – neverejné - nákladná cestná doprava vykonávaná cestnými nákladnými vozidlami, ktorých celková hmotnosť vrátane prípojného vozidla nepresahuje 3,5 t - automatizované spracovanie dát - vedenie účtovníctva - činnosť organizačných a ekonomických poradcov - upratovacie práce - leasing spojený s financovaním - pranie prádla - pohostinská činnosť - podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom - Prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia ústavnej starostlivosti – všeobecnej nemocnice s nasledovným odborným zameraním: 1. Špecializovaná ambulantná starostlivosť v špecializačných odboroch: - algeziologická ambulancia - geriatrická ambulancia - ambulancia fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie I - ambulancia fyziatrie, balneológie a liečebnej rehabilitácie II - chirurgická ambulancia - kardiologická ambulancia - neurologická ambulancia - ortopedická ambulancia - pediatričná ambulancia - ambulancia pediatickej kardiológie - ambulancia pneumológie a ftizeológie - ambulancia vnútorného lekárstva I. - ambulancia vnútorného lekárstva II. - ambulancia úrazovej

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- chirurgie - ambulancia anesteziológie a intenzívnej medicíny 2. Zariadenia spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek: - fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia - rádiológia 3. Zariadenie na poskytovanie jednodňovej zdravotnej starostlivosti: - gynekológia a pôrodnictvo - chirurgia - úrazová chirurgia - cievna chirurgia - plastická chirurgia - ortopédia - urológia - otorinolaryngológia - oftalmológia 4. Ústavná zdravotná starostlivosť - lôžkové oddelenia v špecializačných odboroch: - vnútorné lekárstvo - fyziatria, balneológia a liečebná rehabilitácia - pediatria - oddelenie dlhodobo chorých 5. Ústavná pohotovostná služba v špecializačných odboroch: - vnútorné lekárstvo - pediatria 6. Oddelenie liečebnej výživy a stravovania
- výskum a vývoj v oblasti prírodných, technických, spoločenských a humanitných vied

2. Zamestnanci

Názov položky	2022	2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	181	180
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	186	186
Počet vedúcich zamestnancov	15	9

3. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzenie ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2022 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2021

Účtovnú závierku spoločnosti Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. za rok 2021 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 01. júna 2022.

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Nemocničný holding a. s. so sídlom Palisády 56, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré mesto, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Materská spoločnosť Nemocničný holding a. s. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti AGEL a.s., so sídlom v Prahe, Vrchlického 1350/102, Košíře, Česká republika, a táto spoločnosť má 100-percentný podiel na jej základnom imaní.

Spoločnosť AGEL a.s., zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Základné identifikačné údaje pre uloženie konsolidovanej závierky sú B 20225 v registri Mestského súdu v Prahe, Česká republika. Spoločnosť Nemocničný holding a. s., nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku.

Spoločnosť Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., je sesterskou spoločnosťou spoločností Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., FINHOSP PLUS, s.r.o., FINHOSP III, s.r.o., ktoré sú vlastnené spoločnosťou Nemocničný holding a. s..

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2022 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Spoločnosť je závislá na financovaní zo strany hlavnej materskej spoločnosti AGEL a.s. a iných spoločností v skupine prostredníctvom pôžičiek a obchodných záväzkov. Vedenie spoločnosti očakáva, že AGEL a.s., prostredníctvom svojej 100-percentnej dcérskej spoločnosti AGEL SK a.s., bude podporovať činnosť spoločnosti najmenej počas nasledujúcich 12 mesiacov s cieľom zabezpečiť nepretržité trvanie jej činnosti.

V čase zostavovania účtovnej závierky prebieha na Ukrajine vojnový konflikt. V súvislosti s tým došlo okrem iného k dopadom na podnikanie na Ukrajine a v Rusku v dôsledku vojny alebo sankcií, k nepredvídanému nárastu trhových cien surovín, palív a energií a zvýšenej volatility devízových kurzov a je ťažké odhadnúť ďalší vývoj trhových cien a kľúčových makroekonomických ukazovateľov. Priebežne monitorujeme a analyzujeme situáciu a jej potenciálne dopady na prevádzku Spoločnosti, vrátane akýchkoľvek potenciálnych dopadov na nepretržitú činnosť.

Vedenie spoločnosti posúdilo potenciálne dopady tejto situácie na svoju prevádzku a podnikanie. Aj keď kvantifikácia potencionálnych dopadov s dostatočnou presnosťou je v súčasnej dobe náročná, vedenie spoločnosti dospelo k záveru, že v súčasnosti nemá významný vplyv na individuálnu účtovnú závierku za rok končiaci sa 31. decembra 2022 a nemá ani významný vplyv na predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti.

Nemožno však vylúčiť ďalší negatívny vývoj tejto situácie, čo by mohlo následne mať významný negatívny dopad na Spoločnosť, jej podnikanie, finančnú situáciu, výsledky, peňažné toky a celkové vyhladky

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy spoločnosti tvoria najmä tržby z poskytovania ústavnej a ambulantnej starostlivosti. Výnosy z poskytovania zdravotnej starostlivosti sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.)
- b) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom –
- Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne- reálnou hodnotou.
 - Majetok novozistený pri inventarizácii a v účtovníctve doteraz nezachytený- reálnou hodnotou
 - Majetok obstaraný verejným obstarávateľom bezodplatne od koncesionára za plnenie vo forme koncesie na stavebné práce- reálnou hodnotou.
 - Majetok nadobudnutý kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnutý vkladom podniku alebo jeho časti a majetok nadobudnutý zámenou- reálnou hodnotou.
- c) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch*. Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie. Pri predaji majetku dohodou o predaji majetku a spätnom prenájme sa strata z predaja účtuje priamo do výkazu ziskov a strát a pri zisku z predaja sa zisk rozpúšťa rovnomerne do výnosov podľa doby trvania nájmu.
- d) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa vážený aritmetický priemer. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie.
 - Zásoby krvi a krvných výrobkov sú ocenené na sklade v zmysle cien transfúzných liekov, podľa Opatrenia Ministerstva zdravotníctva SR č. 07045-46/2018-OL, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien v oblasti zdravotníctva.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa vážený aritmetický priemer. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie.
- e) Zásoby obstarané iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob, zámenou alebo zásob novo zistených pri inventarizácii.
- f) Pohľadávky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- g) Finančný majetok:
- peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou.
- h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- i) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou,
 - nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a nadobudnuté zámenou- reálnou hodnotou.
- j) Rezervy – v očakávanej výške záväzku.
- k) Pôžičky a úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- l) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- m) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- n) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužívané daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.
- o) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa účtujú ako výnosy budúcich období a rozpúšťajú sa do výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z dlhodobého hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotácia poskytnutá, od doby zaradenia tohto majetku do užívania. Uvedením do užívania sa rozumie aj vydanie povolenia na predčasné užívanie stavby alebo rozhodnutia o dočasnom užívaní stavby na skúšobnú prevádzku.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na nevyčerpané dovolenky, odmeny, odchodné a jubilejné zamestnancom, na odúčtovania výkonov zdravotných poisťovní a nevyfakturované dodávky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

Dlhodobé zamestnanecké požitky:

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy a na základe vyššej kolektívnej zmluvy ďalší mesiac. Náklady na zamestnanecké požitky predstavujú sumu budúcich požitkov, ktorých časť si zamestnanci už zaslúžili (zarobili) svojou súčasnou a minulou prácou. Záväzok za už odpracovanú dobu zamestnania je ocenený v jeho súčasnej hodnote k súvahovému dňu. Poistno-matematické zisky alebo straty sa účtujú okamžite v čase ich vzniku pri prehodnotení výšky záväzku.

Hlavné poistno-matematické predpoklady použité na výpočet záväzku týkajúceho sa dôchodkového programu sú nasledovné:

Predpokladané zvýšenie miezd nad mieru inflácie	22,30%
Diskontná sadzba	2,26%

- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 12 mesiacov 20 %, nad 24 mesiacov 50% ,nad 36 mesiacov vo výške 100 %,
 - k zásobám ak budúce ekonomické úžitky zásob sú nižšie ako ich ocenenie v účtovníctve, ocenia sa v čistej realizačnej hodnote. Čistou realizačnou hodnotou sa rozumie predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.
- Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci v ktorom bol zaradený do používania.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	40 - 60 rokov	2,5 - 1,67%
Kancelárska a IT technika	3 - 20 rokov	33,3 - 5%
Nábytok	10 - 15 rokov	10 - 6,67%
Technológie	10 - 40 rokov	10 - 2,5%
Zdravotnícke prístroje	4 - 15 rokov	25 - 6,67%
Dopravné prostriedky	6 - 8 rokov	16,67 - 12,5%
Inventár	5 - 10 rokov	20 - 10 %
Softvér	5 - 12 rokov	20 - 8,3%

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

III. ZMENY ÚČTOVNÝCH ZÁSAD A ÚČTOVNÝCH METÓD

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

IV. OPRAVA VÝZNAMNÝCH CHÝB MINULÝCH ÚČTOVNÝCH OBDOBÍ

V roku 2022 neboli vykonané žiadne významné opravy chýb minulých období.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

V. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2022

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2022	-	13 128	-	-	-	-	-	13 128
Prírastky	-	93 744	-	-	-	-	-	93 744
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	106 872	-	-	-	-	-	106 872
Oprávky								
K 1. januára 2022	-	11 558	-	-	-	-	-	11 558
Prírastky	-	2 656	-	-	-	-	-	2 656
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	14 214	-	-	-	-	-	14 214
Opravná položka								
K 1. januára 2022	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2022	-	1 570	-	-	-	-	-	1 570
K 31. decembru 2022	-	92 658	-	-	-	-	-	92 658

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2021

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2021	-	13 128	-	-	-	-	-	13 128
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	13 128	-	-	-	-	-	13 128
Oprávky								
K 1. januáru 2021	-	8 216	-	-	-	-	-	8 216
Prírastky	-	3 342	-	-	-	-	-	3 342
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	11 558	-	-	-	-	-	11 558
Opravná položka								
K 1. januáru 2021	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2021	-	4 912	-	-	-	-	-	4 912
K 31. decembru 2021	-	1 570	-	-	-	-	-	1 570

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2022

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2022	-	171 442	1 013 179	-	-	-	8 297	-	1 192 918
Prírastky	-	100 482	198 123	-	-	-	86 330	-	384 935
Úbytky	-	-	33 681	-	-	-	-	-	33 681
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	271 924	1 177 621	-	-	-	94 627	-	1 544 172
Oprávky									
K 1. januára 2022	-	15 215	635 270	-	-	-	-	-	650 485
Prírastky	-	6 786	72 281	-	-	-	-	-	79 067
Úbytky	-	-	33 681	-	-	-	-	-	33 681
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	22 001	673 870	-	-	-	-	-	695 871
Opravná položka									
K 1. januára 2022	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2022	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2022	-	156 227	377 909	-	-	-	8 297	-	542 433
K 31. decembru 2022	-	249 923	503 751	-	-	-	94 627	-	848 301

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069698
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
zostavenej k 31. decembru 2022		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2021

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2021	-	116 401	804 965	-	-	-	-	-	921 366
Prírastky	-	55 041	214 172	-	-	-	277 511	-	546 724
Úbytky	-	-	5 958	-	-	-	269 214	-	275 171
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	171 442	1 013 179	-	-	-	8 297	-	1 192 919
Oprávky									
K 1. januára 2021	-	9 961	554 975	-	-	-	-	-	564 936
Prírastky	-	5 254	88 054	-	-	-	-	-	93 308
Úbytky	-	-	7 759	-	-	-	-	-	7 759
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	15 215	635 270	-	-	-	-	-	650 485
Opravná položka									
K 1. januára 2021	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2021	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2021	-	106 440	249 990	-	-	-	-	-	356 430
K 31. decembru 2021	-	156 227	377 909	-	-	-	7	-	542 434

Spoločnosť v roku 2022 investovala predovšetkým do nákupu zdravotníckej techniky podľa investičného plánu spoločnosti ako aj z prostriedkov poskytnutých Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky v rámci pandemickej pomoci.

Úbytky samostatných hnuteľných vecí predstavujú vyradenie plne odpísanej neupotrebiteľnej zdravotnej techniky a iného majetku a tiež predaný majetok.

Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2022
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.3. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Spoločnosť nemá zriadené záložné právo na dlhodobý nehmotný a hmotný majetok v prospech tretích strán a disponovanie s týmto majetkom nie je obmedzené.

2. Pohľadávky

2.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2022

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	994 271	5 355	999 626
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	358	-	358
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	303 152	-	303 152
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	28 637	-	28 637
Iné pohľadávky	3 315	-	3 315
Spolu krátkodobé pohľadávky	1 329 733	5 355	1 335 088

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je v rozmedzí 14 – 30 dní.

31. december 2021

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	937 104	-	937 104
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	998 740	-	998 740
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	2 358	-	2 358
Spolu krátkodobé pohľadávky	1 938 202	-	1 938 202

2.2. Opravné položky k pohľadávkam

Spoločnosť v zmysle interných postupov vytvára opravné položky na pochybné pohľadávky, u ktorých je riziko ich nezaplatenia. Výška opravných položiek sa prehodnocuje a stanovuje individuálne.

2.3. Zabezpečenie pohľadávok

Spoločnosť nemá zriadené záložné právo k pohľadávkam z obchodného styku.

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069298
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2022 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3. Finančné účty

3.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	31.12.22	31.12.21
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	829	435
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	4 078	4 516
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	4 907	4 951

4. Časové rozlíšenie

Položka	31.12 2022	31.12 2021
Náklady budúcich období dlhodobé	329	355
Náklady budúcich období krátkodobé	1 573	952
Príjmy budúcich období dlhodobé	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	-	-
Spolu	1 902	1 307

VI. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie spoločnosti je v hodnote 6 639 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 664 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2021

Položka	2021
Účtovný zisk	558 615
Rozdelenie účtovného zisku	2022
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	558 615
Iné	-
Spolu	558 615

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069298
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2022 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2022

O vysporiadaní zisku za rok 2022 rozhodne valné zhromaždenie. Manažment spoločnosti navrhne jedinému spoločníkovi, aby vykázaný zisk z hospodárenia spoločnosti Nemocnica AGEL Bánovce s r.o. za rok 2022 vo výške 239 743 EUR bol preúčtovaný na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

2. Rezervy

2.1. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2022

Položka	Stav k 1. 1. 2022	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2022
Dlhodobé rezervy	42 608	34 297	-	-	76 905
Dlhodobé zákonné rezervy					
Ostatné dlhodobé rezervy	42 608	34 297	-	-	76 905
z toho:					
rezerva na odchodné a jubilejné	42 608	34 297	-	-	76 905
Krátkodobé rezervy	339 197	160 227	83 875	56 980	358 569
Krátkodobé zákonné rezervy	96 053	6 807	-	-	102 860
z toho:					
rezerva na nevyčerpanú dovolenku	96 053	6 807	-	-	102 860
ostatné					-
Ostatné krátkodobé rezervy	243 144	153 420	83 875	56 980	255 708
z toho:					
rezerva na odchodné a jubilejné	68 432	26 540	24 991	-	69 981
ostatné	174 712	126 880	58 884	56 980	185 728

31. december 2021

Položka	Stav k 1. 1. 2021	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2021
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy	48 777	31 222	-	37 392	42 608
z toho:					
rezerva na odchodné a jubilejné	48 777	31 222	-	37 392	42 608
Krátkodobé rezervy	73 853	22 200	-	-	96 053
Krátkodobé zákonné rezervy					
z toho:					
rezerva na nevyčerpanú dovolenku	73 853	22 200	-	96 053	-
ostatné	218 840	191 178	48 567	22 254	339 197
Ostatné krátkodobé rezervy					
z toho:					
rezerva na odchodné	53 295	37 392	-	22 254	68 432
ostatné	165 545	153 786	48 567	-	270 764

Spoločnosť v roku 2022 prepočítala vytvorenú rezervu na odchodné zamestnancov v členení na odchodné s nárokom na výplatu do 1 roka vo výške 69 981 EUR a na odchodné s nárokom na výplatu nad 1 rok vo výške 76 905 EUR. V prípade rezervy na odchodné majú zamestnanci spoločnosti nárok na jednorazový príspevok pri odchode do starobného alebo invalidného dôchodku vo výške dvoch mesačných plátov.

Spoločnosť vytvorila krátkodobú rezervu na nevyčerpanú dovolenku a odvody za rok 2022 vo výške 102 860 EUR, audit vo výške 3 819 EUR a na výkony od zdravotných poisťovní vo výške 53 355 EUR a vo výške v dôsledku revízií činností jednotlivých poisťovní. Spoločnosť očakáva, že všetky rezervy, s výnimkou dlhodobej časti rezervy na odchodné, budú použité v priebehu roku 2023. V prípade rezervy

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069298
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2022 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

na odchodné majú zamestnanci spoločnosti nárok na jednorazový príspevok pri odchode do starobného alebo invalidného dôchodku vo výške dvoj mesačného platu. K 31. decembru 2022 sa tento program zamestnaneckých požitkov vzťahoval na 185 zamestnancov spoločnosti. K tomuto dátumu bol program nekrytý finančnými zdrojmi, teda bez osobitne určených aktív slúžiacich na krytie záväzkov, ktoré z neho vyplývajú. Spoločnosť odhadla rezervu na odchodné v roku končiacom sa 31. decembra 2022 na základe prírastkovej poistno-matematickej metódy, tzv. „Projected Unit Credit Method“.

Podľa tejto metódy sa náklady na poskytovanie odchodného pri odchode do dôchodku účtujú do výkazu ziskov a strát tak, aby pravidelne sa opakujúce náklady boli rozložené na dobu trvania pracovného pomeru. Záväzky z poskytovania požitkov sú ocenené vo výške predpokladaných budúcich peňažných výdavkov.

3. Záväzky

Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

<i>Položka</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2022</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2021</i>
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	21 492	57 825
Spolu dlhodobé záväzky	21 492	57 825
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	1 021 610	838 272
Záväzky po lehote splatnosti	4 680	177 940
Spolu krátkodobé záväzky	1 026 290	1 016 212

3.1. Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Spoločnosť nemá záväzky, ktoré sú zabezpečené záložným právom.

3.2. Odložená daňová pohľadávka

<i>Položka</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:		
<i>odpočítateľné</i>	-	-
<i>zdaniteľné</i>	64 088	9 367
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:		
<i>odpočítateľné</i>	407 704	285 752
<i>zdaniteľné</i>	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisovosť	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	72 159	80 004
Uplatnená daňová pohľadávka:		
<i>zaúčtovaná ako zníženie nákladov</i>	-	(43 486)
<i>zaúčtovaná do vlastného imania</i>	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:		
<i>zaúčtovaná do nákladov</i>	7 845	-
<i>zaúčtovaná do vlastného imania</i>	-	-

Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.3. Závazky zo sociálneho fondu

	2022	2021
Začiatkový stav sociálneho fondu	11 695	10 785
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	30 012	29 833
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	30 012	29 833
Čerpanie sociálneho fondu	30 460	28 923
Konečný zostatok sociálneho fondu	11 247	11 695

3.4. Závazky voči materskej spoločnosti z cash-poolingu

Za účelom zabezpečenia krátkodobej likvidity a krátkodobého financovania medzi členmi skupiny AGEL SK a.s. má spoločnosť AGEL SK a.s. uzavretú zmluvu s ČSOB a.s. o poskytovaní reálneho dvojsmerného cash-poolingu pre spoločnosti v skupine AGEL SK a.s. Na základe tejto zmluvy zabezpečuje materská spoločnosť likviditu pre Nemocnicu AGEL Bánovce s.r.o. formou refinancovania pôžičiek zo zdrojov získaných od ČSOB. Likvidita spoločnosti je zabezpečovaná do výšky limitovanej denným limitom prečerpania vo výške 150 000 EUR. Pohyby peňažných prostriedkov v rámci reálneho dvojsmerného cash-poolingu predstavujú vzájomné pôžičky medzi členmi skupiny AGEL SK a.s. a sú v účtovnej závierke vykázané ako záväzok/pohľadávka voči materskej spoločnosti podľa povahy zostatku.

Ku koncu roka 2022 viedla spoločnosť ako zostatok pohľadávku vo výške 303 152 EUR.

4. **Časové rozlíšenie**

<i>Položka</i>	31.12 2022	31.12 2021
Výdavky budúcich období dlhodobé	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé	-	-
Výnosy budúcich období dlhodobé	270 048	188 065
<i>z toho:</i>		
<i>Dotácie zo štátneho rozpočtu</i>	260 130	181 391
<i>Dary</i>	9 918	6 674
Výnosy budúcich období krátkodobé	170 014	52 003
<i>z toho:</i>		
<i>Dotácie zo štátneho rozpočtu</i>	98 676	17 117
<i>Dary</i>	41 398	6 777
<i>Ostatné výnosy</i>	29 940	28 108
Spolu	440 062	240 068

Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

5. Závazky z finančného prenájmu (u nájomcu)

Celková suma dohodnutých platieb v členení na istinu a nerealizované finančné náklady je k 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021 takáto:

	31.12.2022			31.12.2021		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov	do 1 roka vrátane	od 1 roka do 5 rokov vrátane	viac ako 5 rokov
Istina	35 899	10 245	-	38 402	44 169	-
Finančný náklad	595	43	-	1 323	637	-
Spolu	36 494	10 288	-	39 725	44 807	-

Finančný prenájom sa týka najmä prenájmu zariadení. Priemerná doba trvania prenájmu je 3 – 6 rokov. V roku končiacom sa 31. decembra 2022 dosahovala priemerná efektívna úroková miera 10 % ročne. Úrokové sadzby sú stanovené pevnou sadzbou ku dňu uzatvorenia zmluvy.

Všetky záväzky z finančného prenájmu sú denominované v eurách. Záväzky spoločnosti vyplývajúce z finančného prenájmu sú zabezpečené prenajatým majetkom.

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069298
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2022 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

VII. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

<i>Typ služieb/Oblasť odbytu</i>	<i>Slovensko</i>		<i>Celkom</i>	
	<i>2022</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Výkony vlastné	6 341 169	6 305 898	6 341 169	6 305 898
Spolu	6 341 169	6 305 898	6 341 169	6 305 898

Čistý obrat

<i>Položka</i>	<i>31.12</i>	<i>31.12</i>
	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Tržby za vlastné výrobky	-	-
Tržby z predaja služieb	6 341 169	6 305 898
Tržby za tovar	-	-
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	-	-
Čistý obrat celkom	6 341 169	6 305 898

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančnej činnosti a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

<i>Položka</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Významné položky pri aktivácii nákladov	30 245	32 059
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti	1 032 090	1 252 729
<i>z toho:</i>		
<i>prijaté dary</i>	120 719	500 715
<i>rozpustenie dotácie zo štátneho rozpočtu</i>	718 570	461 264
<i>ostatné</i>	192 801	290 750
Finančné výnosy	684	477
<i>z toho:</i>		
<i>výnosové úroky</i>	684	477
<i>kurzové zisky</i>	-	-

Významný vplyv na výšku výnosov malo rozpustenie výnosov pri spotrebe darovaných vakcín a liekov pre liečenie vírusu SARS -Cov.

Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VIII. NÁKLADY**1. Náklady z hospodárskej činnosti**

- 1.1. Náklady za služby poskytnuté audítorom, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2022	2021
Náklady za poskytnuté služby celkom	1 150 472	1 085 297
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>		
<i>náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	14 447	11 829
<i>iné uisťovacie audítorské služby</i>	-	-
<i>súvisiace audítorské služby</i>	-	-
<i>daňové poradenstvo</i>	937	-
<i>ostatné neaudítorské služby</i>	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	1 135 088	1 073 468
<i>Pranie prádla</i>	66 432	65 132
<i>Náklady na riadiacu činnosť</i>	381 315	323 749
<i>Nájomné nebytové priestory</i>	41 823	39 558
<i>Nájomné technika zdravotnícka</i>	40 235	40 771
<i>Nájomné ostatné</i>	19 994	15 251
<i>Náklady na zdravotné služby</i>	369 123	363 318
<i>Náklady na servisné paušály</i>	13 958	13 564
<i>Právne služby</i>	1 646	4 290
<i>Ostatné</i>	200 562	207 835
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti	18 268	17 899
Celková suma osobných nákladov, z toho:	4 740 352	4 322 935
<i>Mzdy</i>	3 510 246	3 143 947
<i>Sociálne poistenie</i>	763 157	581 151
<i>Zdravotné poistenie</i>	287 132	484 928
<i>Sociálne zabezpečenie</i>	177 816	111 100
<i>Odmeny členom orgánov spoločnosti</i>	2 000	1 809
Finančné náklady, z toho:	3 677	4 235
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	7	7
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>		
<i>ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>		
<i>úroky</i>	1 396	2 152
<i>ostatné</i>	2 274	2 076

Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

IX. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2022 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet splatnej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2017.

Položka	2022			2021		
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov			-			-
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov			-			-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala			-			-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach			-			-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka			-			-
	2022			2021		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	331 817			657 196		
z toho:						
teoretická daň		69 682	21		138 011	
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	359 731	75 543	21	968 705	203 428	
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	(290 458)	(60 996)	21	(954 721)	(200 491)	
Vplyv nevykázananej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Daňová licencia						
Iné - ostatné položky upravujúce základ dane						
Spolu	401 090	84 229		671 180	140 948	
Splatná daň z príjmov		84 229			140 948	
Splatná daň spolu		84 229			-	
Opravy minulých rokov		-			1 118	
Odložená daň z príjmov		7 845			(43 486)	
Celková daň z príjmov		92 074			98 580	

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069298
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2022 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

X. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky

Podsúvahové účty

Položka	2022	2021
Prenajatý majetok	1 924 743	1 827 723
Majetok v operatívnej evidencii	253 627	223 105
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Záväzky z opcí derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	-
Pohľadávky z leasingu	-	-
Záväzky z leasingu	-	-
Iné položky	3 772	-

XI. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

31. december 2022

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka					
AGEL SK a.s.	Služby	-	8 782	-	-
AGEL SK a.s.	CP	303 152	-	-	-
AGEL SK a.s.	Úroky	42	-	48 837	684
Dcérska účtovná jednotka		-	-	-	-
Spoločná účtovná jednotka		-	-	-	-
Pridružená účtovná jednotka		-	-	-	-
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky		-	-	-	-
Ostatné spriaznené osoby		-	-	-	-
Nemocnica AGEL Handlová s.r.o.	Služby	330	-	-	1 240
Nemocnica AGEL Zvolen a.s	Služby	27	35	3 823	2 129
AGEL Clinic s.r.o	Služby	-	1 776	7 397	81
Perfect Distribution a.s. OZ	Služby	-	22 391	109 340	-
AGEL Merea a.s.	Služby	-	-	3 584	-
FINHOSP III, s.r.o.	Služby	-	5 583	73 509	-
Práčovne a čistiarne s.r.o. Nitra	Služby	-	4 236	66 502	-
AGEL a.s	Služby	-	-	1 569	-
AGEL SSC a. s.	Služby	-	141 680	416 202	155
PROSOFT Košice, a.s.	Služby	-	86 952	-	-

Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2022

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2021

<i>Spriaznená osoba</i>	<i>Druh obchodu</i>	<i>Pohl'adávk</i>	<i>Závazky</i>	<i>Náklady</i>	<i>Výnosy</i>
Materská účtovná jednotka					
AGEL SK a.s.	Služby	-	7 422	477	35 510
Dcérska účtovná jednotka					
Spoločná účtovná jednotka		-	-	-	-
Pridružená účtovná jednotka		-	-	-	-
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky		-	-	-	-
Ostatné spriaznené osoby					
Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s.	Služby	-	-	-	-
Nemocnica AGEL Handlová s.r.o.	Služby	-	227	870	-
Nemocnica AGEL Zvolen a.s.	Služby	169	1 455	17 282	3 210
AGEL Clinic s.r.o.	Služby	-	-	1 630	-
Nemocnica AGEL Komárno s.r.o.	Služby	-	-	-	-
Perfect Distribution a. s. OZ	Služby	-	-	63 329	-
Nemocnica AGEL Levoča a.s.	Služby	-	-	-	-
FINHOSP III, s.r.o.	Služby	-	-	-	61 977
Práčovne a čistiarnie s.r.o. Nitra	Služby	-	5 775	55 369	-
AGEL SSC a. s.	Služby	-	68	680	188 000

XII. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

<i>Druh príjmu, výhody</i>	<i>Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov</i>		<i>Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov</i>	
	<i>štatutárnych</i>	<i>dozorných</i>	<i>štatutárnych</i>	<i>dozorných</i>
	<i>iných</i>	<i>iných</i>	<i>iných</i>	<i>iných</i>
	2022	2022	2022	2022
	2021	2021	2021	2021
Peňažné príjmy	900	900		
	825	392	225	
Nepeňažné príjmy				
Peňažné preddavky				
Nepeňažné preddavky				
Poskytnuté pôžičky				
Poskytnuté záruky a iné zabezpečenia				
Celková suma odpustených a odpísaných pôžičiek				
Celková suma splatených pôžičiek				
Celková suma použitých finančných prostriedkov na súkromné účely				
Iné				

Poznámky ÚČ PODV 3-01	IČO: 36348015	DIČ: 2022069298
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o. Poznámky individuálnej účtovnej závierky Zostavenej k 31. decembru 2022 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

XIII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po zostavení, ale pred vydaním tejto účtovnej závierky, je spoločnosť vystavená výraznému zvýšeniu nákladov v súvislosti s nárastom cien energií. Manažment spoločnosti vyvíja kroky k vykonaniu úsporných opatrení na zníženie spotreby energií a taktiež sa spoločnosť aktívne uchádza o dotácie na pokrytie dodatočných nákladov v dôsledku zvýšenia cien plynu a elektriny prostredníctvom žiadostí na Ministerstvo hospodárstva SR.

Spoločnosť bude sledovať aktuálny vývoj situácie a operatívne reagovať na skutočnosti tak, aby sa minimalizovali dopady na hospodárenie.

Okrem vyššie uvedeného, po 31. decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

XIV. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2022

<i>Položka</i>	<i>Stav k 1. 1. 2022</i>	<i>Prírastky</i>	<i>Úbytky</i>	<i>Presuny</i>	<i>Stav k 31. 12. 2022</i>
Základné imanie	6 639	-	-	-	6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	278 821	-	-	-	278 821
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
-Zákonný rezervný fond	664	-	-	-	664
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	135 501	-	-	(135 501)	-
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	558 615	239 743	-	(558 615)	239 743
Vyplatené dividendy	-	-	694 116	694 116	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-
	980 240	239 743	694 116	-	525 867

XV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov - spoločnosť nemá povinnosť vykazovať.